
Funkce KDYŽ 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



*

*Funkce vyhodnocuje podmínku zapsanou v 

prvním argumentu funkce a vrací hodnotu 

druhého argumentu v případě, že je podmínka 

splněna nebo hodnotu třetího (nepovinného) 

argumentu jestliže podmínka splněna není. 

*Zápis  funkce: 

*=KDYŽ(podmínka;ano;ne) 

*Podmínka je libovolná podmínka nebo výraz, 

který vrací výsledek PRAVDA nebo 

NEPRAVDA. 

*Argument podmínka je většinou logický výraz 

nebo odkaz na buňku. 



*

*Ano je hodnota, která je vrácena, jestliže hodnota 

argumentu podmínka je PRAVDA.  

*Ne je hodnota, která je vrácena, jestliže hodnota 

argumentu podmínka je NEPRAVDA.  

*Argumenty ano a ne mohou být číslo, text (text 

musíme psát v uvozovkách), odkaz na buňku, vzorec, 

funkce Excelu nebo prázdný řetězec. 

*Vynecháním argumentu ano vrací funkce KDYŽ 

hodnotu 0 přestože je podmínka splněna. 

*Vynecháním argumentu ano vrací funkce KDYŽ 

hodnotu 0 přestože je podmínka splněna. 

*Využití: vyhodnocení klasifikace, soutěží, formulářů  



*

*Otevřete soubor VY_32_INOVACE_08_IKT_04c, 

upravte tabulku (ohraničení, formáty buněk °C). 

*Vložte funkci KDYŽ tak, aby při teplotě nad 10 °C 

vyhodnocovala buňka název teplo červenou barvou, 

pod 10 °C název zima modrou barvou. 

*Teplota 10°C je ještě teplo. 

Vytvořte tabulku na vyhodnocení venkovní teploty. 



*

 

 

*Otevřete a upravte tabulku v sešitě 

VY_32_INOVACE_08_IKT_04 .Nastavte formáty buněk. 

*Použijte výplňový úchyt  na na vyplnění dnů v týdnu. 

 

 

 

 

 

 

 



*

*Najděte a vložte funkci KDYŽ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*

 

 

*Pro další buňky použijte výplňový úchyt. 

*Pomocí podmíněného formátování nastavte barvu 

vyhodnocení pomocí podmíněného formátování: 

 

 

 

 

 

 

 



*ÚKOL: připravte na další list alespoň dvě 

jednoduché tabulky s podobným 

vyhodnocením. 


